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Bilanci -forma e shkurtér

..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A

Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

- Viti raportue Viti paraardhés
AKTIVI-PASIV Shénime 31.12.2016 31.12.2015
A _ AKTIVET -
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare T 5,849,010 6,201,070
Derivativé  dhe aktive & mbajtura pér " tregtim o 3 o - -
Aktive t€ tiera financiare afatshkurtra - ] 20,354,933 15,281,496
| [Inventari 5,170,327 11,829,410 |
/Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shie N - -
] Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 31,374,270 33,311,976
1 Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 406,157,828 349,774,751
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar B - -
B Aktive 8 tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(il) 406,157,828 349,774,751
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 437,532,098 383,086,727
E_: DETYRIMET DHE KAPITALI -
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamariet - | - -
| |Huaté dhe parapagimet ] 8 ‘ 72,577,664 84,838,151
| |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra R | - -
Provizionet afatshkurtra L . - -
| |Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 72,577,664 84,838,151
Il |Detyrime Afatgjata o
Huaté afatgjata 9 ] ) - -
| {Huamarije t& tjerigf_a_t_ga_ti 38,980,146 -
|Provizionet afatgjata ] - -
|Grantet dhe t& ardhurat e shiyra 242,345,480 242,845,480
Totali i Detyrimeve Afatgjata m 281,325,626 242,845,480
L m@gtyrimevﬂij o ] ) 353,903,290 327,683,631
i |Kapitali . . - _
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 51,000,000 42,000,000
. |Primi} aksionit L - -
| ___|Rezerva statutore - - - -
| - |Rezerva ligjore - o — L . 440309 3,313,677
. |Rezerva té U'ef_a_m‘m__, — ] L N B
Fitimet(humbja) te pashpérdara — ] N -
h'ki‘@mmg_vﬁit@g@ar e N 28,225,712 10,089,419
| |TotaliiKapitalit(ny I 83628808 | 55,403,096
383,086,727

Diferenca
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3. Produkte t&
4. Malira

5.Tituj t& Tjers

= ' Cln

Hartoi Bj
- “‘\“.k

1. Lénde e Paré dhe Materiale & Konsumueshme

2. Prodhime né Proces  dhe Gjysémprodukte

4.Titu] Huadh&nieje né N

..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A
Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

Gatshme

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

iés. Ekon. Pjesémarrjeje
5. Tite (Aktive Afatgjata) - -

6.Tituj téTjere té Huadhénies

15,341,434

Shéni Viti raportues Viti paraardhés
ST 3122016 31.12.2015
s | sga0n 6,201,070

4,402,710

——

| 20,354,933

B 5,170,327

]

5013499 |

5,170,327 |

]
10,878,786

15,281,496

7,238,160

4,591,250
11,829,410

31,374,270

——
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit . _ B
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje ] - -

33,311,976 |

330,246,292
43,124,233

— E:LMWMW
I ——— T —

285,919,792
25,302,002

349,774,751

383,086,727
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..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A
Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

2.Detyrime ndaj lngt_i@ioneve t8 Kredisé

3.Arkétime n& Avancé pér Porosi

3|Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)
4/|Provizionet

.1 Detyrimet Afatgjata:
1.Titujte Huamarrjes
| |3.Arkétime né Avancé pér Porosi
| |4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(......)
5.Déftesa t& Pagueshme
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon, Grup
7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
| [8.TéTjeraté Pagueih_me .
 Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

__2|Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara
__3|Té Ardhura té Shtyra
4 Provizione(Pér pensionet, etj)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+1)

SN I

Shénime - Viti raportues Viti paraardhés
10 ]

84,161,048

__|4.T& Pagueshme pér Aktivitetin & Shi ytézimit(furnitore) 89,149,760
6.T€ Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Gry N i - -
7.T& Pagueshme ndﬂésfkon. Pjesémarrje T -
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. . 676,165 634,583
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2,751,739 42,520
e 10.Té Tjera té Pagueshme -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 72,577,664 84,838,151

U NSO

242345480
281,325,626

242,845,480
242,845,480

§|Detyrime Tatimore t& Shtyra | 18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (i) 281,325,626 242,845,480
B T 353,903,290 327,683,631 |

55,403,006 45,313,677

B 51,000,000 42,000,000

] 4,403,096 3,313,677

4,403,096 3,313,677

28225712 10,089,419

‘H‘,_Bﬁ?éﬁgﬂ_,ﬁjﬁm

437,532,098 383,086,727

Hartoi Bila) ¢ EE
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..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A
Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. I .. .o Vit: raportues Viti paraardhés
Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit e 13 233,975,011 180,080,955
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhepy
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar o - -
T& Ardhura téTjera t& Shfrytézimit . i 18,022,412
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme | 14 - {123,234,600) (102,768,393
Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme o 104,071,907 76,511,620
| ___|Té Tijera Shpenzime 19,162,693 26,256,773
| 6/Shpenzime Personeli e |15 _(33,323,606) (31,716,771)
|~ Pagate personelit ] ] 28,555,229 27,178,026 |
| Shpenzimet per sigurimet shogérore s dhe shéndetsore ] ] 4,768,377 4,538,745
7|Zhvierésimi i Aktiveve 4 Afatgjata Materiale o o
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ] _(31,331,570) (18,494,578*
9/Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 1 ol (28,376,055) (15,191,236
10/Totali i shpenzimeve (shuma5-9) 3 __{216,265,831) (168,170,978)
|_11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 1442% | 33731502 11,909,977
| 12/Té Ardhura t& Tjera ) - -
| |Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. ) - -
| |Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tiera 11 o - -
Interesa t& Arketueshem 1 dhe t& Ardhura t& Tjera té Ngjashme ) . - -
Totali t& ardhurave te tjera(12) L
_13|Zhvler&simi i Aktiveve dhe tvestimeve Financlare (AASH) | T
14Shpenzime Financiare o B 17 o
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme ] B (505,987) (26,066)
|Shpenzimet e Tjera Financiare ) - e
| Totali i shpenzimeve financiare(14) ) (505,987) (26,066)
,_15/Pjesae | Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 14.20% . 33,225,605 11,883,911
| Shpenzime t& panjohura  nga fisku - ] - 107,006 79,375
i ohmilltumbja) Para Tatimit (11-15) || g op 11,963,280
17|Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin a - 4,999,803] 1,794,492
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fiimin . 4,999,893 1,794,492
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyes | o ] ~
Plesa e Tatim Fitimit 6 Pjesemarrjeve S N |
| 18|Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) I L __ 28,225,712 10,089,419
19/|Fitimi/(Humbja) Pér: R ] — ] e
W_E'Jyjfe’renca

ADMINISTRATOR
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..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A
Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

Pasqyra e ﬂuksut monetar — Metoda |nd|rekte e

Pasqyra e fluksnt monetar — Metoda

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhés

indirekte . 31.12.2016 % 31.12.2015
. |Fluksi monetar nga veprimtarité e s’hfrztézimit' TN
Fitimi para tatimit - , . 33,225,605 11,883,911
Rreguliime pér: » i
Amortizimin 31,331,570 18,494,578
Humbje nga kémbimet valutore } 0 i off
Té ardhura nga investimet - 0 J”
Shpenzime pér interesa 0 -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktivite -5,073,437 5,612, 4ﬁ”
Rritje/rénie né tepricén inventarit 6,659,083 -6,391,55
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti © 26,219,650 27,896,278
Mjete monetare té pérfituara nga aktlvntetet 92,362,480 57,495,709
Interesi | paguar . S0 ] 0
Tatim mbi fitimin i paguar ' -4,999,893 -1,794,492
Mjete moneétare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 87,362,587 55,701,217
__|Eluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja € shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -87,714,647 - -54,013,796
T& ardhura nga shitja e papSJeve 0 0"
Interesi | arkétuar o 0 j’
Dividendét e arkétuar : o i o 0
Mjete monetare neto e Qérdorur né aktivitetet investuese -87,714,647 -54,013,796
] FIuks: monetar nqa vegr/mtarlte fmanctare
' Hyrje nga emetimi i kapitaiit aksioner 0 o
Hyrje nga huamarrje afatgjata ' 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé fmanctare 0 O”
Dividendét e paguar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet fihanciare} V 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -352,060 1,687,421
] Mletet monetare né fillim té Qer/udhes kontabel 6,201,070 4,513,6@1
onefare né fund fé periudhés kontapsl | 5,840010) 6,201,070
R Kontrall ok o
B :‘?9“9‘..‘?}‘.".9”, 352,060 i - 1,687,421

S ADMINISTRATOR
STELA PINGULI
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"..Te Birra STELA" Sh.p.k
NIPT: K71813010A

Autost. TR-DR, Km. 7, Kashar, Tirane

..-PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr

Emertimi

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés

Kontrolli

-

31.12.2015

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

11,883,911

OK

33,225,605

| Provizione per rrezige e shpenzime(+)

hAmoru'ij mbi normat fiskale(+)

Té tjera

- |

107,015 |

i

79,383

107,006 |

79,375

U N

e

Efer. pozitive- Shpenz. Tatim. t& lejuara minus njohjet pér géll

e
* Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

| Té& tjera(-)

.

Fitimi i Tatueshém-HgTbja Fiskale(1+2+3+4+5)

11,963,294

33,332,620

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin(2015-15%)

(4,999,893}

(1,794,494)

OK

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-)

ISR e
I Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+11)

OK

(4,999,893)!

(1,794,494)

OK

_ Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar

3\ B8
sl
\A\\"‘_‘? \ R

aon SR

wits

25712)

0,089,417

OK .




..Te birra STEL shpk NIPT: K71813010A
Autostr. TR-DR, km 7, Kashar, Tirané

. PASQYRA FINANCIARE E_KAPITALEVE

Kapitali i soee oo i Rezerva ligjore Fitimi .
" . Primi i aksionit o " Totali
rregjistruar(aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni ms 31 Dhjetor 2014 T < 2,678,266 7635411 | 45,313,677
‘‘‘‘‘‘ l 2,678,266 | 7,635,411 45,313,677
o 10,089,419 10,089,419 |
‘ (7,000,000) .
Rritje e rezervés sé kapitalit £35,411 (635,411) -
Aksione te thesarit te riblera - - e - -
[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 ) . 3.:313,677 10,089,419 95,403,096
[Fitimi neto pér periudnén kontabél 28,225,712 28,225,712
Dividentét e paguar o - -
Emetim i kapitalit aksiopi 9,000,000 - (9,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit - - 1,089,419 (1,089,419) -
Aksione te thesarit te riblera | o - - - - -
|Pozicioni m 31 Dhjetor 20 .. 51000000 Ll 4403006 28,225712| 83,628,808

artoi Bilancin GFC shpk

ADMINISTRATOR
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"..Te Birra STELA" Sh.p.k

NIPT:

Autost. TR-DR, Km. 7, Kashar, Tirane

K71813010A

|[Giendiet dhe levizjet AAM || Toka || Ndertesa || Mak. e paisie || Te fjora AAM Totali

A |Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - 312,921,170 66,495,315 42,373,767 421,790,252 |
Shtesat - 58,622,490 12,799,229 16,292,928 87,714,647
Pakesimet - g 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2016 - 371,543,660 79,294,544 58,666,695 509,504,899

B llAmortizimi i AAM-ve 31.12.2015 - 27,001,378.00 29,991,911.00 15,022,212.00 72,015,501
Amortizimi ushtrimit 14,295,990 6,178,400 10,857,180 31,331,570
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0
Amortizimi | AAM-ve 31,12.2016 - 41,297,368 36,170,311 25,879,392 103,347,071

0
C_|zhvieresimi AAM-ve 01.01.2016 - - 0 0 ol
Shtesat - - ol ol ol
:Pakesimet - - 0, 0 0"
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016 - - - - 0

D {\Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 0 285,919,792 36,503,404, 27,351,555 349,774,751
Vieranetoe AAM-ve 31122016 | o 30,246,202 43124233 32787,303] 406,157,828

‘ 7 Prova per amortiz. e ushtrimit OK
ADMINISTRATOR Prova per vi. neto te vitit kaluar OK ;
Prova per vi. neto te ushtrimit ) OK;
STELA PINGULI




PASQYRAT FINANCIARE 2{)16 o

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “.. TE BIRRA STELA® sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar me
NIPT K71813010A dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve té tiera qé
rregullojne biznesin né Shqipéri. ,

Kapitali rregjistruar i saj &shté 51 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe Znj. Stela PINGULI..

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte bar restorant . evente te ndryshme .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare .,
Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, ;juke e kombinuar me elemente t&
metodave & tiera, dhe parimit t6 té drejtave & kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontahél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rijedHése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata Jomé té gjata se tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né viers. ?

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari & shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit € & ardhurave téishogérise dhe aktivitete t& tiera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese. "

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare. 5

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto t& kontribuar
dhe t& huasé t& shoqérisé. f

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té

instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke

pérfshiré edhe cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbéniné thelb, njé transaksion financiar,

Njé transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet

pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njg normé

tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet

me vlerén aktuale té pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument &

ngjashém borxhi, o

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet Si vijon: Instrumentat e borxhit e

percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me

koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané t& Klasifikuara si

aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar:té mjeteve monetare ose'shumave

té tiera t€ pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé tr saksiony
financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit bishat me_vi
aktuale t& pagesave & ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé ms r :

borxhi, , e
H \(\
'Y |‘1’AB‘LE 4 ,Z\
) : / L U8 B b L :
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvierésimit t& ndonjé
aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjgheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje. '

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje & ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi né fitim ose humbje,

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqgéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.
Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime, ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjiitha materialeve 8 lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné, pérveg cmimit t& blerjes, edhe & gjitha kostot e tjera Q& nevojiten pér t&
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. '

Kostoja e Iéndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave & blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjst dhe shtesat tregtare dhe 1€ tjera
shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme). :

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe gmimit & vierésuar t& shities pakésuar me
kostot pér tu pérfunduar dhe shitur, "

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe t& arkétueshme nga té ardhurat e konstatusfﬁra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes 18 shpenzimeve t& cilat do t& sigu§'ojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartdsi & pérdorimit dhe sigurimit t& t&
ardhurave. :

Aktivet afatgjata materiale

i
Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontroliohet nga shoqéria, éshtd e
mundur gé pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet
me besueshméri. Regjistrimi filestar | AAM-sé bahet zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-sé, gé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. N& vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& s3] kontabé&l modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet,

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbie té akumuluar nga zhvlerésimi. f

Kostot & kané t& bé&jné me pérmirdsimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t8 AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njs aktiv mund 8 jeté i zhvlerdsuar. Nése

ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka t8 shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.,

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté t& dobish
afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve & pérdorura pér. groposje), punimet e art
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen. P

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierss s& mbetur, me )
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet né prages:

Normat e rura jane ne ndertesa 5 ¢ raktivet e tiera 20% té vierds sé mbetuf

13
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Aktivet afatgjata jomateriale
Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetém nése: éshté e mundur ’qe té keté périitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe akfivi nuk &shté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqgérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koston e tj minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga

zhvlerésimi.
Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme. Vlera e drejtd e shumés s6 arktuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritie tregtare, zbritjet pér shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té biera. ,

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shoqéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré & vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e 6 ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé

 lidhen me transaksionin, do té merren;kostot gé kané ndodhur, ose qé do & ndodhin né lidhje me transaksionin,

mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e

‘mundshme g& pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit &
transaksionit né fund & periudhés raportuese mund té matet me besueshméri: kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat gé rredhin nga pérdorimi nga palé té treta i akfiveve t& saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime & pronés (rojéllti) dhe dividend& njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés s& bazuar né normén e brendshme & interesit efektiv; t& ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t€; drejté ligjore pér ta arkétuar até

(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t&
ardhura prej tyre, pavarésisht nése Jané faturuar apo paguar. :

Transaksionet me monedhat e huaja :

i
Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém & kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té

pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetard té
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
transaksionit; zérat jomonetara qé maten me vlerén e drejté né monedhé & huaj duke pére [gri;kufs

kémbimit né datén kur &shté pércaktuar viera drejté,

qrjes se zerave monetaré ose gjaté pérkthimit/té z6raie

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté s t
mbimit, me té cilat ato jané p{a'rkthyer né njdhje;g?Qjat'
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) t& periudhés kontabl
kur ato lindin i

Kur njé pérfitim ose humbje Pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéhera drejtpérdrejt né kapital do
t€ njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérvec tatimit t& z&rave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z8 i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet té paguajé (rimburscjé) mbi bazén e normave tatimore

dhe ligjeve tatimore q& jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit,

Aktivi-ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve 0se ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes s& kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit &
zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur. i

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

5, Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit lane si me poshte:

: : Viti raportues. 31,12.2016 . . Viti paraardhés 31.12,20
N Pérshkrimi i Elementéve Monedha " raportue 0 (V0 paraarn 122015,
B . Leke Valute Leke . Valute
1 Mjete monetare né arké Leké 575,205
2 Mjete monetare né banké Leké&/Euro/ 5,273,805
3_Investime né tregje shumé likuide Leké - - - -
Shuma - . 5,849,010 s - -

Gjendjet e llogarive t6 likujditeteve té& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te moneghave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj,

Jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin kémbimit t& shpallur nga B.Shagipérisé.

5 »
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6. Té& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

|
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Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklaroheﬁn si vijon:

Nr ~ Pérshkrimi | Elementéve Vit raportues 31,12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

1 Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente) 115,341,434 - ]
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit ) - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - - 4
4 Té Tjera (Debitore t& tieré) 5,013,499 - |

Shteti-Tatim fitimi aktual i - |

Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar . 5,013,499

Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore - -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar : - _ -

Shuma o : 1 20,354,933
H
Ne “Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per shitiet kryera dhe te pa
likuiduara deri me 31.12.2016 ne shumen 15 341 434 leke.
Te tjera , paragitet t.v.sh-ja kreditore ne shumen 5 013 499 eke. i
Drejtimi mendon se & gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere. "

1

7. Inventari :

inventari me 31.12.2016 paragitet ne shumen 5 170 327 leke dhe perbehet nga gjendja e lendeve te para e
materialeve., '

8. Shpenzime t& Shtyra

Shpenzimet e shtyra me 31.12.2016 jane 0 leke.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontab&l né fillim dhe né fund t& :vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon; ‘

. . Parapagime }
Impiante dhe  Te tjera pér Aktive :

Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terren Ndertesa . instalime dhe . Totalf

. ‘ o makineri b 5jisje Materiale dhe : i
i D& Praces

A Kosto e AAM-ve 01.01.2015 - 312,921,170 66,495,315 42,373,767 - . 421,790,252
Shtesat - 58,622,490 12,799,229 16,292,928 87,714,647
Pakésimet - - - i - - -
Kosto & AAM-ve 31.12.2015 - 371,543,660 79,294,544 58,666,695 509,504,899

B' Amortizimi AAM-ve 01.01:2015 - 27,001,378 29,991,911 15:022,212 - 72,015,501
Amortizimi ushtrimit - 14,295,990 6,178,400 10,857,180 - 31,331,570
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - - - - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.2015 - 41,297,368 36,170,311 25,879,392 - 103,347,071 .

C' Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - b :
Shtesat - -
Pakesimet - -

- Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2015 =

[T

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2015 - 285,919,792 36,503,404 27£351,555
i

E_ Vieranetoe AAM-ve 31,12.2015 - 330,246,292 43,124,233 32,787,303

X
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Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme  jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierdn e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale. ‘

Shogéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé ¢& njé¢ aktiv mund t& jetd i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

_. . Viti raportues : 2o Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 3112.2015 - 31112.2014

1 Titujt e Huamarrjes

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3 Arkétime né Avancé pér Porosi . -

4 T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shifrytézimit(furnitore) 69,149,760

5 Déftesa té Pagueshme : -

6 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup ) -

7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Piesémarrje ) -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 676,165
Paga dhe shpérblime . -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 676,175

9 Té& Pagueshme pér Detyrime Tatimore i 2,751,739
Shteti-Tatim mbi fitimin ¢ 2,719,425
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar -
Tatim mbi té ardhurat personale 23,014

Tatimi ne burim 9,300
10 Té Tjera t& Pagueshme -

Shuma ~ 72,577,664 ~

detyrime ndaj furnitoreve paragitet ne shumen 69 149 760 leke dhe paraqet tepricen e kartelave te furnitoreve
me 31.12.2016.

‘Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin per sigurimet shogerore te muajit dhjetor 2016 . .

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi ne burim 23 014 leke , tap-i ne shumen 9 300
leke tatim fitimi ne shumen 2719 425 leke.

i
!

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata paragiten ne shumen 281 325 626 leke dhe perfageson detyrimin ndaj ortakeve per
financimin ge i kane bere shogerise ne shumen 242 345 480 leke dhe hua bankare ne shumen 39 980 146 leke.

12, Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar,,éshté i njéjté me até t& percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016 ne shumen 51 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 4 403 096 leke.
13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera : /

in 2016 shogeria ika ne shumen 249 997 4%3 I‘é{«e’ he
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- 233975011 leke nga aktiviteti tregetar.
- 16022 412 leke prodhimi i aktiveve te gendrueshme.

14. Shpenzimet e pér 1éndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 123 234 600 leke dhe
perbehen nga : f

- Lende te para,Mallra e mater te konsumueshme 104 071 907 leke.

- Tetjera shpenzime 19162 693 leke
15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,
piesémarrja né fitime dhe shpérblimet. ;
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore t& kryera pér personelin iané si me poshté ;

Viti.raportues .

Nr : R : '31.12.9016 " Viti paraardhés 31.12.2015

1 Shpenzime Personeli )
Paga dhe Shpérblime 28,555,229

Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore 4,768,377
Té tjera - -
Shuma ) o -33,323,606
.. 2 - Numri mesatar vjetor i t& punésuarve ‘ e R | ) : 1

18. Shpenzime té tjera shfrytézimi ;
Né shpenzime t& tiera & shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qgé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit. ‘

o o - Viti raportues ~ Viti paraardhés
Nr Emertimi . 31.12:2015 L 31.12.2014
I Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(liog.61-62)

Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 14,778,109 -
Qera - 707,510 -
Mirmbaijtje dhe fiparime " 1,475,420 -
Sigurime makine -
Publicitet,reklama . 4,784,361 -
Trasferime,udhétime, dieta 285,729 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,179,500 -
Shpenzime pér shérbimet bankare et © 118,493 -
Té tjera . -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) . 4,939,927 -
Taksa dhe tarifa vendore } 4,939,927 -
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera i - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) P
Viera kontabél e AA te shitura ; - -
Te tjera ’ - -

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Liog.65,68) ~ 107,006
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime : -

Gjoba démshpérblime + 107,006

Provizione -

Te tjera -
Shuma Py | 28,376,055

ET r Sh .p .k-
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17. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 31 331 570 leke dhe perfagesojne amortizimin vjetor
te AAM :
18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:
- Shpenzime per interesa - 505 987 leke..
Humbja financiare 505 987 leke.

19. Shpenzimete tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné;

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimoreité shtyré, qé ka té béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

;. Viti raportues ' - Viti paraardhés

NE L , ; Emertimi F31.12.2015 0 031:12.2014

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin . R i
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 33,225,605

2 Té ardhura té& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 1
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té& tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) . 107,006 -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) ' 107,006 -
Amortizim mbi normat fiskale(+) ' - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) ; - -
Té tjera . - -
_ Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) ’ -
Té tjera(-) ' - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) ____mv 33,332,620

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) : o 4,999,893 = o -

i Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-) } cel R »
1l Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l+1l) 5 : i -

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar ‘ L ' 28,225,712

Né llogaritien e shpenzimit aktual & tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.

20. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 2016 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2015 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.

\Per shogerine “.. TE BIRRA STELA” sh.pi:(
ADMINISTRATORI :
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